
           S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O    D Ě Č Í N 
                                                       zastoupené primátorem města 

vyhlašuje  
 

V Ý B Ě R O V É    Ř Í Z E N Í 
 

na obsazení funkce ředitele/ředitelky ZOO Děčín – Pastýřská stěna, příspěvková 
organizace 

 
 

Hlavní činností je komplexní koordinace činnosti příspěvkové organizace v rozsahu stanoveném 
zřizovací listinou a platnými právními předpisy. Plně odpovídá za chod organizace v oblasti 
provozní, ekonomické, hospodářské a majetkové, personální a platové, a o to jak vůči zřizovateli, 
tak i vůči příslušným orgánům státní správy.  
Práce je zařazena ve 12. platové třídě v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších přepisů. 
Pracovní poměr bude sjednán na dobu neurčitou. 
Místem výkonu práce je Děčín. 
Nástup do pracovního poměru od 01.01.2024, případně dle dohody.  
 
Požadavky: 
- vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo vysokoškolské vzdělání 

v bakalářském studijním programu v oboru veterinární lékař, biolog-zoolog, zemědělský 
inženýr-zootechnik nebo 

- vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo vysokoškolské vzdělání 
v bakalářském studijním programu v jiném oboru a doloženou praxí nejméně 2 roky v oblasti 
chovu živočichů chovaných v zoologických zahradách nebo  

- vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu nebo vysokoškolské vzdělání 
v bakalářském studijním programu v jiném oboru a doloženou praxi nejméně tři roky v oblasti 
řízení/managementu  zoologické zahrady.  

- splnění dalších předpokladů pro výkon správních činností stanovené zvláštním právním 
předpisem (zákon č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní 
Republiky, České republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů), doloženo 
tzv. lustračním osvědčením. 

 
 
Výhodou: 
- orientace v dotačních a grantových programech 
- zkušenosti v dané problematice v mezinárodní či republikové spolupráci v oblasti ZOO 
- řídící a organizační schopnosti – zkušenosti s řízením kolektivu na vedoucí pracovní pozici 
- znalost cizího jazyka (anglický či německý) slovem a písmem na úrovni komunikace s odbornou 

veřejností 
- řidičský průkaz skupiny B – aktivní řízení vozu 
 
 
 
Náležitosti přihlášky do výběrového řízení: 
- jméno, příjmení a titul  
- datum a místo narození  
- státní příslušnost  
- místo trvalého pobytu  
- číslo občanského průkazu (případně číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního 

příslušníka) 
- datum a podpis  



 
K přihlášce připojte tyto doklady: 
- profesní životopis, ve kterém uveďte údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných 

znalostech a dovednostech 
- originál nebo ověřenou kopii výpisu z evidence Rejstříku trestů České republiky, ne starší než 

3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný 
domovským státem 

- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání  
- ověřenou kopii o splnění předpokladů stanovených zákonem č. 451/1991 Sb., kterým se 

stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech 
a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (pokud uchazeč není zařazen do § 20 tohoto zákona) 

- čestné prohlášení o splnění předpokladů stanovených zákonem č. 451/1991 Sb., kterým se 
stanoví některé další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech 
a organizacích České a Slovenské Federativní Republiky, České republiky a Slovenské 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (pokud uchazeč není zařazen do § 20 tohoto zákona) 

- koncepci řízení a rozvoje ZOO Děčín v těchto oborech činnosti: 
a) chovatelská práce a struktura chovaných druhů 
b) zapojení do vědecké a výzkumné činnosti 
c) zapojení do ochranářské práce 
d) zapojení do osvěty a vzdělávání 
e) zapojení do mezinárodní, přeshraniční či republikové spolupráce 
f) marketing, public relations a návštěvnické služby 
g) financování jednotlivých navrhovaných aktivit 

 
a to v maximálním rozsahu 5 stran formátu A4. 

 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoli výběrové řízení v jeho průběhu zrušit bez uvedení důvodů. 
 
Účastník nese náklady, které mu vzniknou v souvislosti s účastí v tomto výběrovém řízení.  
 
Ke konečnému výběru vítěze, může mít výběrové řízení více kol, popřípadě nemusí být vybrán 
žádný z uchazečů. Součástí výběrového řízení může být podstoupení psychologického šetření 
osobnosti k výkonu vedoucí funkce. 
  
Přihlášku s požadovanými doklady doručte v uzavřené obálce s označením:  
„VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ - NEOTVÍRAT - ZOO DĚČÍN“: 
 
osobně na podatelnu Magistrátu města Děčín do 08.11.2023 do 17:00 hod. 
   
nebo poštou na adresu: Statutární město Děčín se sídlem 
 Magistrát města Děčín 
    do rukou vedoucího odboru životního prostředí 
 Mírové náměstí 1175/5 
                                               405 38  Děčín IV – Podmokly 
tak, aby byla doručena na Magistrát města Děčín do 08.11.2023. 
 
 
V souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů vás informujeme, že zpracování osobních údajů doručených v rámci 
výběrového řízení nám umožňuje čl. 6, odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování na základě oprávněného 
zájmu správce). Po skončení výběrového řízení budou uchazečům jejich písemné materiály 
vráceny. Další informace dle GDPR naleznete na webových stránkách města. 
 


